информационный бюллетень

Адашевского сельского поселения

 Кадошкинского муниципального района

Является официальным печатным

изданием Адашевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

«27»  июня 2023 г.                                                                                                            №11
	АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26 июня  2023 г.                                                                                                                                                                   № 15-П

                                                                                                     с.Адашево

О внесении изменений в постановление администрации Адашевского сельского поселения  от 17 марта 2022г.№11-П
В соответствии с п.9 ст.6 Федерального закона от 23.06.2016№182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», с ч.2 ст.4 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 23.11.2020г.№733,  на основании представления прокуратуры Кадошкинского района от 07.06.2023 г.№27-1-2023/Прдп91-23-20890015 администрация Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордови п о с т а н о в л я е т:
1. Изложить в новой редакции:

     а) Раздел «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы» постановления администрации Адашевского сельского поселения  от 17 марта 2022г.№11-П «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Адашевского сельского поселения на 2022-2024гг.»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Адашевского сельского поселения на 2022 -2024 гг.»

№

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные исполнители

1

Информирование населения о контактных телефонах анонимной «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений
Постоянно
Зам.Главы сельского поселения
2

Своевременное обновление информации на официальном сайте администрации Адашевского сельского поселения
Постоянно
Зам.Главы поселения
3

Контроль за неиспользуемыми земельными участками на предмет выявления фактов произрастания или незаконного культивирования наркосодержащих растений.
Летне-осенний период ежегодно
Члены антинаркотической комиссии сельского поселения
4

Ведение разъяснительной работы с землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества.

Ежегодно
Глава сельского поселения
5

Взаимодействие с участковым инспектором по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,наркомании

    Постоянно
Зам.Главы сельского поселения
6

Взаимодействие с антинаркотической комиссией Кадошкинского муниципального района, администрацией Адашевской СОШ по  профилактике наркомании .

Постоянно
Глава сельского поселения
7

Беседы, игровые программы по профилактике наркомании и ведению здорового образа жизни

2 и 4 квартал ежегодно

Библиотекарь Адашевской сельской библиотеки  С.Ф. Радаева (по согласованию)
8

 Проведение рейдов по выявлению и уничтожению  конопли и сорной растительности, на территории  Адашевского сельского поселения

май-октябрь

Члены нтинаркотической комиссии

9

Проведение разъяснительной работы с жителями Адашевского сельского поселения по уничтожению дикорастущей конопли с разъяснением положений законов и НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной ответственности за нарушений действующего законодательства

Постоянно

Члены антинаркотической комиссии

   б) Раздел  «Паспорт»  постановления администрации Адашевского сельского поселения  от 17 марта 2022г.№11-П «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Адашевского сельского поселения на 2022-2024гг.»
ПАСПОРТ

Наименование программы

Муниципальная программа «Профилактика  незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Адашевского сельского поселения на 2022-2024 гг.»
Основание для разработки программы
Федеральный закон от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указы Президента Российской Федерации от 23.11.2020г. №733  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года»,  от 18.10.2007г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»
Заказчик программы
Администрация Адашевского сельского поселения
      Разработчик

Администрация Адашевского сельского поселения
 Исполнитель основных   мероприятий программы
Администрация Адашевского сельского поселения
Цель и задачи программы
Цель:

Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Адашевского сельского поселения
   Задачи:

-организация системы профилактики наркомании на территории сельского поселения;

 -организация информационно-пропагандистского обеспечения профилактики наркомании на территории сельского поселения;

-оптимизация работы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ;

 -создание системы стимулов среди населения для  жизни без наркотиков.
Сроки реализации программы:
2022 -2024гг.

Объемы и источники финансирования
2023 год 500(пятьсот) рублей;

2024 год – 500(пятьсот)рублей.

Бюджет Адашевского сельского поселения

Управление программой и контроль за ее реализацией
Контроль за выполнением настоящей Программы осуществляет Администрация Адашевского сельского поселения, а также  Совет депутатов Адашевского сельского поселения в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством

Глава Адашевского

сельского поселения                                                         В.И.Киселев

Информационный бюллетень Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, № 11, от  27 июня 2023г.

Учредитель: Совет депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района. Главный редактор: Глава Адашевского сельского поселения Киселев Виталий Иванович.

Тираж  5 экз.